
A-A

A-A

E

E E

E

VO
RM

AU
ER

UN
G

h=
11

3c
m

VO
RM

AU
ER

UN
G

h=
11

3c
m

90
210

90 21
0

90 21
0

90
210

ROHBAULICHTE
114x222cm

ROHBAULICHTE
114x222cm

RO
HB

AU
LI

CH
TE

11
4x

22
2c

m

RO
HB

AU
LI

CH
TE

11
4x

22
2c

m

80
200

80 20
0

80 20
0

80
200

80
200

80
200

80
200

80 20
0

80
200

80
200

80
200

80
200

90 20
5

80 20
0

90 20
5

80
200

80
200

90 20
5

80
200

80
200

90 20
5

80
200

80
200

80
200

RR

RR

RRRR

RR

RRRR

RR

F-FF-F

RR

RR

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

RIGOL

RIGOL

RIGOL

RIGOL

UNTERTEIL
FIXVERGLASUNG

UNTERTEIL
FIXVERGLASUNG

16
0

14
0

11
0

23
0

16
0

23
0

16
0

14
0

11
0

23
0

16
0

23
0

160
140

160
140

160
140

160
140

16
0

80

16
0

80 16
0

80

160
140

160
140

160
140

16
0

14
0

16
0

23
0

11
0

23
0

160
140

160
140

160
140

16
0

8016
0

80

16
0

80

160
140

160
140

160
140

160
140

16
0

23
0

16
0

14
0

11
0

23
0

STUK=230 STUK=230
STUK=230

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

PH
=9

0
ST

UK
=2

30
ST

UK
=2

30
ST

UK
=2

30
ST

UK
=2

30

STUK=230

STUK=230 STUK=230

STUK=230
STUK=230STUK=230

STUK=230STUK=230
STUK=230

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

STUK=230

STUK=230STUK=230

STUK=230
STUK=230 STUK=230

WM/
TR

WM/
TRWM/

TR

WM/
TR

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

DECKENKANTE BALKON

DECKENKANTE BALKON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

DECKENKANTE BALKON

DECKENKANTE BALKON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

DE
CK

EN
KA

NT
E 

BA
LK

ON

BODENÜBERGANGBODENÜBERGANG

150
cm

150
cm

150cm

150cm

FIXVERGLASUNG FIXVERGLASUNG

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

B-B

B-B

D-D

D-D

E-EE-E

HK
V

HK
V

HK
V

HK
V

C-C

C-C

LIMODOR

LIMODOR LIMODOR

LIMODOR

TOP 07
75.73m2

TOP 08
90.09m2

TOP 06
75.73m2

TOP 05
90.09m2

RR

80
200

80
200

12,57 m²
DIELE

PARKETT/FLIESEN

11,83 m²
ELTERN

PARKETT

10,08 m²
KIND 1

PARKETT

10,08 m²
KIND 2

PARKETT

33,34 m²
WOHNEN

PARKETT

7,12 m²
BAD

FLIESEN

2,54 m²
AR

PARKETT2,53 m²
WC

FLIESEN

7,63 m²
BAD

FLIESEN

9,43 m²
DIELE

FLIESEN

10,96 m²
KIND

PARKETT

11,91 m²
ELTERN

PARKETT

31,45 m²
WOHNEN

PARKETT

2,39 m²
AR

PARKETT 1,96 m²
WC

FLIESEN

+3,02

+3,02

+3,02

+3,02

11,91 m²
ELTERN

PARKETT

10,96 m²
KIND

PARKETT

31,45 m²
WOHNEN

PARKETT

9,43 m²
DIELE

FLIESEN

7,63 m²
BAD

FLIESEN

1,96 m²
WC

FLIESEN

2,39 m²
AR

PARKETT

2,54 m²
AR

PARKETT 2,53 m²
WC

FLIESEN

7,12 m²
BAD

FLIESEN

12,57 m²
DIELE

PARKETT/FLIESEN

11,83 m²
ELTERN

PARKETT

10,08 m²
KIND 1

PARKETT

10,08 m²
KIND 2

PARKETT

33,34 m²
WOHNEN

PARKETT

18,90 m²
BALKON

WPC

12,26 m²
BALKON

WPC
12,25 m²
BALKON

WPC

18,90 m²
BALKON

WPC

5,00 1,40 1,00 2,10 2,37 4,32
25 3,50 25 1,95 45 1,90 4 25 1,85 12 1,98 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 96 12 1,85 2912 1,73 12 1,98 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 2,93 29 2,58 12 1,25 25 3,15 25

1,55 2,45 2,70 1,64 1,70 2,20 2,35 1,60

1,6
0

1,9
7

3,2
0

3,3
0

3,2
0

1,8
3

25
1,3

5
25

3,5
0

12
2,8

8
12

2,8
8

12
3,3

8
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
4,8

3
3,3

5
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
1,9

8
12

1,2
8

1,2
0

45
3,1

5
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
1,6

6
12

20
12

2,4
8

45
3,1

5
25

25
3,5

0
12

3,7
8

12
3,4

8
45

2,0
5

3,5
5

3,4
5

2,6
5

25
4,9

5
12

3,1
6

2,7
7

45
25

4,9
5

12
1,9

6
12

96
12

2,7
7

45
25

4,9
5

12
1,6

4
12

20
12

3,8
5

45

1,60 2,35 2,20 1,70 1,64 2,70 2,45 1,55

4,32 2,32 2,10 1,05 1,40 5,00
25 3,15 25 1,98 12 1,85 25 4 1,90 45 1,95 25 3,50 25
25 3,15 25 1,98 12 1,73 1229 1,85 12 96 12 1,25 25 3,50 25
25 3,15 25 1,25 12 2,58 29 2,93 12 1,25 25 3,50 25

1,6
0

1,9
7

3,2
0

3,3
0

3,2
0

1,8
3

25
1,3

5
25

3,5
0

12
2,8

8
12

2,8
8

12
3,3

8
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
4,8

3
3,3

5
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
1,9

8
12

1,2
8

1,2
0

45
3,1

5
25

9,15

2,5
1

6,06

2,5
1

6,06

9,15

2,5
1

20 6,40 0 9,79 20
16,59

20 8,14 20 7,85 20
16,59

20
6,5

6
3,5

4
3,4

0
20

1,4
0

20
15

,50

20 9,79 0 6,40 20
16,59

20
6,5

6
3,5

4
3,4

0
20

1,4
0

20

20 7,85 20 8,14 20
16,59

2,5
1

25 3,50 25 4,30 425 3,95 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 1,28 12 1,53 29 1,46 12 1,00 12 1,25 25 3,15 25

25 3,15 25 3,95 25 4 4,30 25 3,50 25
25 3,15 25 1,25 12 1,00 12 1,46 29 1,53 12 1,28 12 1,25 25 3,50 25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
1,6

6
12

20
12

2,4
8

45
3,1

5
25

1

1

2

2

3

3 4

4 5

5

6

6

8

8

7

7

9

9

10

10

EE

DD

C C

A A

B B

DECKENKANTE

GE
LÄ

ND
ER

 F
LA

CH
ST

AH
L

h=
10

0c
m

GE
LÄ

ND
ER

 F
LA

CH
ST

AH
L

h=
10

0c
m

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm
ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cmABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

SCHINDLER
3100

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

118
222 150

cm
150cm

45 5,77 20 1,75 20 2,02 25 5,00 25 2,00 50 4,20 50 2,74 45

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

+3,02

+3,00 +2,98 +2,98

+3,00+3,00

+3,00 +3,00

+2,98+2,98

+3,02

+2,98

+3,02

DECKENKANTE DECKENKANTE DECKENKANTE

DECKENKANTE

DE
CK

EN
KA

NT
E

DE
CK

EN
KA

NT
E

RRRR

FLUCHTWEG

FLUCHTWEG

EI230EI230

EI
2 3

0

EI
2 3

0

FA
SS

AD
EB

SP
RU

NG
+4

cm
FA

SS
AD

EB
SP

RU
NG

+4
cm

FA
SS

AD
EB

SP
RU

NG
+4

cm
FA

SS
AD

EB
SP

RU
NG

+4
cm

53,94 m²
LAUBENGANG

BETONPLATTEM

BAUFLUCHTLINIE BAUFLUCHTLINIE

BAUFLUCHTLINIE BAUFLUCHTLINIE BAUFLUCHTLINIE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE
BA

UF
LU

CH
TL

IN
IE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE
BA

UF
LU

CH
TL

IN
IE

GRUNDGRENZE GRUNDGRENZE GRUNDGRENZE

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

BAUFLUCHTLINIEBAUFLUCHTLINIE

17 STUFEN
17.76/28.00

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

STEINWOLLE STEINWOLLE

ST
EI

NW
OL

LE

ST
EI

NW
OL

LE

1,5
2

1,5
2

SATINIERTES GLAS

A-A

A-A

E

E E

E

VO
RM

AU
ER

UN
G

h=
11

3c
m

STRANG
ENTLÜFTUNG

STRANG
ENTLÜFTUNG

STRANG
ENTLÜFTUNG

STRANG
ENTLÜFTUNG

ROHBAULICHTE
114x222cm

90 21
0

90
210

90 21
0

90
210

ROHBAULICHTE
114x222cm

RO
HB

AU
LI

CH
TE

11
4x

22
2c

m

RO
HB

AU
LI

CH
TE

11
4x

22
2c

m

80
200

80
200

80 20
0

80
200

80 20
0

80 20
0

80
200

80
200

80
20080

200

90 20
5

80 20
0

90 20
5

80
200 80

200

80
200

80
200

80 20
0

80
200

80
200

80
200

RR

RR

RRRR

RR

RRRR

RR

F-FF-F

RR

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

RIGOL

RIGOL

RIGOL

RIGOL

11
0

23
0

16
0

14
0

16
0

23
0

16
0

14
0

11
0

23
0

16
0

23
0

160
140

160
140

160
140

160
140

16
0

80

16
0

80 16
0

80

160
140

160
140

160
140

160
140

160
140

160
140

16
0

14
0

11
0

23
0

16
0

23
0

16
0

14
0

16
0

23
0

160
140

160
140

160
140

160
140

16
0

80

16
0

8016
0

80

11
0

23
0

UNTERTEIL
FIXVERGLASUNG

UNTERTEIL
FIXVERGLASUNG

STUK=230 STUK=230
STUK=230

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

STUK=230

STUK=230 STUK=230

STUK=230
STUK=230STUK=230

STUK=230STUK=230
STUK=230

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

ST
UK

=2
30

STUK=230

STUK=230STUK=230

STUK=230
STUK=230 STUK=230

WM

WM/
TRWM/

TR

WM/
TR

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

AB
ST

UR
ZS

IC
HE

RU
NG

 M
AS

SI
V 

h=
10

0c
m

DACHKANTE

DACHKANTE

DA
CH

KA
NT

E

DA
CH

KA
NT

E

DA
CH

KA
NT

E DACHKANTE

DACHKANTE

DA
CH

KA
NT

E

DA
CH

KA
NT

E

DA
CH

KA
NT

E

BODENÜBERGANGBODENÜBERGANG

150
cm

150
cm

150cm

FIXVERGLASUNG FIXVERGLASUNG

RR

B-B

B-B

D-D

D-D

E-EE-E

HK
V

HK
V

HK
V

C-C

C-C

LIMODOR

LIMODOR

LIMODOR

LIMODOR

TOP 11
75.73m2

TOP 12
90.07m2

TOP 10
75.73m2

TOP 09
90.07m2

RR

80
200

80
200

+6,04

+6,04+6,04

+6,04
10,08 m²
KIND 1

PARKETT

10,08 m²
KIND 2

PARKETT

11,83 m²
ELTERN

PARKETT

12,57 m²
DIELE

PARKETT/FLIESEN

7,12 m²
BAD

FLIESEN
7,63 m²
BAD

FLIESEN

2,34 m²
WC

FLIESEN
2,71 m²
AR

PARKETT

1,96 m²
WC

FLIESEN

2,39 m²
AR

PARKETT

9,43 m²
DIELE

FLIESEN

11,91 m²
ELTERN

PARKETT

10,96 m²
KIND

PARKETT

31,45 m²
WOHNEN

PARKETT

33,34 m²
WOHNEN

PARKETT

11,91 m²
ELTERN

PARKETT

10,96 m²
KIND

PARKETT

31,45 m²
WOHNEN

PARKETT

9,35 m²
DIELE

FLIESEN 6,05 m²
BAD

FLIESEN

4,23 m²
AR

PARKETT

33,34 m²
WOHNEN

PARKETT

12,57 m²
DIELE

PARKETT/FLIESEN

7,12 m²
BAD

FLIESEN

2,71 m²
AR

FLIESEN
2,34 m²
WC

FLIESEN

11,83 m²
ELTERN

PARKETT

10,08 m²
KIND 2

PARKETT

10,08 m²
KIND 1

PARKETT

18,90 m²
BALKON

WPC

12,25 m²
BALKON

WPC
12,25 m²
BALKON

WPC

18,90 m²
BALKON

WPC

5,00 1,40 1,00 2,10 2,37 4,32
25 3,50 25 1,95 45 1,90 425 1,85 12 1,98 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 96 12 1,85 2912 1,73 12 1,98 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 2,93 29 2,58 12 1,25 25 3,15 25

1,55 2,45 2,70 1,64 1,70 2,20 2,35 1,60
25 3,50 25 4,30 425 3,95 25 3,15 25
25 3,50 25 1,25 12 1,18 12 1,63 29 1,46 12 1,00 12 1,25 25 3,15 25

1,6
0

1,9
7

3,2
0

3,3
0

3,2
0

1,8
3

25
1,3

5
25

3,5
0

12
3,3

8
12

3,0
0

2,8
8

02
5

25
1,3

5
25

4,7
0

4,9
5

3,3
5

25
25

1,3
5

25
4,7

0
12

1,9
8

12
1,2

8
1,2

0
45

3,1
5

25
25

1,3
5

25
4,7

0
12

1,6
6

122
012

2,4
8

45
3,1

5
25

25
3,5

0
12

3,4
8

12
3,7

8
45

2,0
5

3,5
5

3,4
5

2,6
5

25
4,9

5
12

3,1
6

2,7
7

45
25

4,9
5

12
1,9

6
12

96
12

2,7
7

45
25

4,9
5

12
1,6

4
122

012
3,8

5
45

1,60 2,35 2,20 1,70 1,64 2,70 2,45 1,55

11
0

23
0

25 3,15 25 3,95 254 4,30 25 3,50 25

25 3,15 25 1,25 12 2,58 29 1,63 12 1,18 12 1,25 25 3,50 25

4,32 2,32 2,10 1,05 1,40 5,00
25 3,15 25 1,98 1,97 254 1,90 45 1,95 25 3,50 25
25 3,15 25 1,98 12 2,14 1,85 12 96 12 1,25 25 3,50 25
25 3,15 25 1,25 2,70 29 2,93 12 1,25 25 3,50 25

1,6
0

1,9
7

3,2
0

3,3
0

3,2
0

1,8
3

25
1,3

5
25

3,5
0

12
3,3

8
12

2,8
8

12
2,8

8
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
4,8

3
3,3

5
25

25
1,3

5
25

4,7
0

12
1,9

8
12

1,2
8

1,2
0

45
3,1

5
25

25
1,3

5
25

4,8
2

1,6
6

122
012

2,4
8

45
3,1

5
25

9,15

2,5
1

6,06

2,5
1

6,06

9,15

2,5
1

20 6,40 0 9,79 20
16,59

20 8,14 20 7,85 20
16,59

20
6,5

6
3,5

4
3,4

0
20

1,4
0

20
15

,50

20 9,79 0 6,40 20
16,59

20
13

,50
20

1,4
0

20

20 7,85 20 8,14 20
16,59

2,5
1

1

1

2

2

3

3 4

4 5

5

6

6

8

8

7

7

9

9

10

10

EE

DD

C C

A A

B B

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm
ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cmABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

SCHINDLER
3100

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

GE
LÄ

ND
ER

 F
LA

CH
ST

AH
L

h=
10

0c
m

GE
LÄ

ND
ER

 F
LA

CH
ST

AH
L

h=
10

0c
m

GELÄNDER FLACHSTAHL h=100cm

1,5
2

118
222 150

cm
150cm

+6,02 +6,00 +6,00

+6,02+6,02

+6,02 +6,02

+6,00 +6,00 +6,00

+6,04

+6,04+6,04

1,5
2

DACHKANTE

DACHKANTE DACHKANTE

DACHKANTE

DACHKANTEDACHKANTE RRRR

45 5,77 20 1,75 20 2,02 25 5,00 25 2,00 50 4,20 50 2,74 45

FLUCHTWEG

FLUCHTWEG

EI230EI230

EI
2 3

0

EI
2 3

0

15
,50

FA
SS

AD
EB

SP
RU

NG
+4

cm
FA

SS
AD

EB
SP

RU
NG

+4
cm

FA
SS

AD
EB

SP
RU

NG
+4

cm
FA

SS
AD

EB
SP

RU
NG

+4
cm

54,91 m²
LAUBENGANG

BETONPLATTEN

BAUFLUCHTLINIE BAUFLUCHTLINIE

BAUFLUCHTLINIE
BAUFLUCHTLINIE

BAUFLUCHTLINIE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE
BA

UF
LU

CH
TL

IN
IE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE
BA

UF
LU

CH
TL

IN
IE

GRUNDGRENZE GRUNDGRENZE GRUNDGRENZE

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

BAUFLUCHTLINIE BAUFLUCHTLINIE

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

ABSTURZSICHERUNG MASSIV h=100cm

STEINWOLLE STEINWOLLE

ST
EI

NW
OL

LE

ST
EI

NW
OL

LE

25 7,35 254 8,05 25

44
40

36

NISCHE
40x30x8cm
UK=100cm

80
200

1,94 m²
WC

FLIESEN

80
200

80
200

TR

HK
V

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

STRASSE NEU

GEHWEG
NEU

+9,52

+8,89

+7,02

+4,00

+9,52 +9,52
+9,84

+9,52

+8,89

+7,02

+4,00

+0,90

-3,20 -3,20

-0,27 -0,15-0,17 -0,27

-1,91

-3,13

-3,99

-2,84 -2,96

-4,51

+0,00

+3,02

+6,04

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD

GELÄNDE
AN GRUNDGRENZE

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE NORD
-4,68

-4,39

-2,09

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

STRASSE NEU

GEHWEG
NEU-0,23

-2,84
-2,60

+0,90 +0,90

-0,19

-2,23

-1,47

+9,52

+7,02

+4,00

+8,84

+7,02

+4,00

+8,84

+9,52
+9,84

+9,52

+8,84

+7,02

+4,00

+9,52

+7,02

+4,00

-0,15

-2,96

-0,17

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

BESTEHENDES GELÄNDE GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

VSG

VSG VSG

VSG

LIC
HTE

INFALL 
45°

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE SÜD

-3,34

-0,76

1,1
0

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

STRASSE NEU
GEHWEG

NEU

+8,84

+7,02

+4,00

+0,90

-0,29

+9,52 +9,52
+9,84 +9,80

-0,15 -0,27 -0,27-0,15
GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE OST GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE OST

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE OST

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE OST

-0,23

-0,76

-2,09

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GEHWEG
NEU

-4,39

-0,27 -0,23

-2,84

+9,52

+8,84

+7,02

+4,00

+0,90+0,90

+9,52
+9,84+9,80

-0,10 -0,24

-2,60

-3,20

-4,47

-0,27

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE WEST

BESTEHENDES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE WEST

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE WEST

GEPLANTES GELÄNDE AN GRUNDGRENZE WEST

-4,68

LIW
ES

T

LIWEST

LIW
ES

T

LIWEST

STROM

ST
RO

M

ST
RO

M

STROM

WA
SS

ER

WA
SS

ER WASSER

WASSER

OW-KANAL

OW
-K

AN
AL

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=320.29 ü.A.

SW-KANAL

SW
-K

AN
AL

351

373/3

373/2

373/5

373/1

15
93

.169

15
12

/2

373/4

375/1

351/9

351/2

351/3

351/8

351/7

351/6

351/5

351/4

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=314.98 ü.A.

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=314.46 ü.A.

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=312.28 ü.A.

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=317.44 ü.A.

HÖHENBEZUGSPUNKT
KD OK=320.26 ü.A.

351/11

351/12

356

FBOK EG=0.00 (317.86ü.A.)
FBOK EG=0.00 (317.86ü.A.)

BAUFLUCHTLINIE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE

BAUFLUCHTLINIE

BA
UF

LU
CH

TL
IN

IE

BAUFLUCHTLINIE

BAUFLUCHTLINIE

GRUNDGRENZE

GR
UN

DG
RE

NZ
E

GRUNDGRENZE

GR
UN

DG
RE

NZ
E

3,03

3,03

8,49

10
,30

8,7
0

8,7
0

5,40

10
,30

3,3
5

3,3
5

6,9
5

6,9
5

SS

PS

351/10

W
AL

L

W
AL

L

POLLER

NORDEN

8,49

-2,84

-2,84

-0,27

-0,23

-4,39

PLANDARSTELLUNG SCHRAFFUREN
GRUNDRISS/SCHNITT

PLANDARSTELLUNG
LINIEN / SYMBOLE

PLANDARSTELLUNG SCHRAFFUREN
LAGEPLAN

ZIEGEL
STAHLBETON
BETON
TROCKENBAU
DÄMMUNG
STAHL
HOLZ
DACHAUFBAU
GLAS
TERRASSEN STEIN
TERRASSEN HOLZ
APSHALT HELL
APSHALT MITTEL
ASPHALT DUNKEL
GRÜNFLÄCHEN HELL
GRÜNFLÄCHEN DUNKEL
SPIELPLATZ
WASSERFLÄCHEN
ERDE
BESTAND
ABBRUCH

NEUBAU DUNKEL
NEUBAU HELL
BESTAND
ABBRUCH
TERRASSEN STEIN
TERRASSEN HOLZ
APSHALT HELL
ASPHALT MITTEL
ASPHALT DUNKEL
GRÜNFLÄCHEN HELL
GRÜNFLÄCHEN DUNKEL
SPIELPLATZ
WASSERFLÄCHEN

DRAINAGE
FERNWÄRME
GAS
HEIZLEITUNG
SCHMUTZWASSER
REGENWASSER
WASSER WARM
WASSER KALT
STROM
LÜFTUNG ZU
LÜFTUNG AB
GRUNDGRENZE
BAUFLUCHT
GELÄNDE AN SCHNITTLINIE

STRANGENTLÜFTUNG
REGENROHR
LEITUNG WASSER WARM
LEITUNG WASSER KALT

Bestätigung des Planverfassers über die Barrierefreiheit: Es wird bestätigt, dass das Bauvorhaben mit den Bestimmungen 
des §31 OÖ BauTG und den einschlägigen Regelungen der ÖNorm B1600 übereinstimmt.

DATUM:

PLANNUMMER:

GEZEICHNET:

AUSFÜHRUNGSPLAN

PROJEKT:

BAUWERBER: GRUNDEIGENTÜMER:

PLANINHALT: BAUSTELLENADRESSE:

GEMEINDE:

GRUNDSTÜCKSNUMMER:

KATASTRALGEMEINDE:

EINLAGEZAHL:

DATUM:

ÄNDERUNGEN

PLANNUMMER: ÄNDERUNGEN:

MEHRPARTEIENHAUS BESTEHEND AUS 2 WOHNHÄUSERN ZU JE 6
EINHEITEN MIT GEMEINSAMER TIEFGARAGE

Ingrid Gutenthaler, MSc
Bruckhofstraße 46
4533 Piberbach

M 1:100 Grundriss OG
M 1:100 Grundriss DG
M 1:100 Ansichten
M 1:500 Lageplan

Visualisierungen

Piberbach West

4533 Piberbach

351/4

45503 Brandstatt

26.07.2021

AP03-2

Dipl. Ing. Größl

NEUWOG IMMOBILIENTREUHAND UND
LIEGENSCHAFTSERRICHTUNGS GMBH

Kirchengasse 4
4501 Neuhofen an der Krems

GRUNDRISS OBERGESCHOSS M 1:100

GRUNDRISS DACHGESCHOSS M 1:100

LAGEPLAN M 1:500

ANSICHT NORD M 1:100

ANSICHT SÜD M 1:100

ANSICHT OST M 1:100

ANSICHT WEST M 1:100

Diele
Kind 1
Kind 2
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 90.09m2

TOP05
Diele
Kind
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 75.73m2

TOP06

TOP07

FLÄCHENAUFSTELLUNG - OBERGESCHOSS

Diele
Kind 1
Kind 2
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 90.09m2

Diele
Kind
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 75.73m2

TOP08

12.57m2
10.08m2
10.08m2
11.83m2
7.12m2
2.53m2
2.54m2

33.34m2

9.43m2
10.96m2
11.91m2
7.63m2
1.96m2
2.39m2

31.45m2

9.43m2
10.96m2
11.91m2
7.63m2
1.96m2
2.39m2

31.45m2

12.57m2
10.08m2
10.08m2
11.83m2
7.12m2
2.53m2
2.54m2

33.34m2

12.25m2
5.43m2

Balkon
Kellerabteil

18.90m2
6.19m2

18.90m2
6.32m2

12.25m2
5.43m2

Balkon
Kellerabteil

Balkon
Kellerabteil

Balkon
Kellerabteil

Diele
Kind 1
Kind 2
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 90.07m2

TOP05
Diele
Kind
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 75.73m2

TOP06

TOP07

FLÄCHENAUFSTELLUNG - DACHGESCHOSS

Diele
Kind 1
Kind 2
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 90.07m2

Diele
Kind
Eltern
Bad
WC
Abstellraum
Wohnen

GESAMT 75.73m2

TOP08

12.57m2
10.08m2
10.08m2
11.83m2
7.12m2
2.34m2
2.71m2

33.34m2

9.43m2
10.96m2
11.91m2
7.63m2
1.96m2
2.39m2

31.45m2

9.43m2
10.96m2
11.91m2
7.63m2
1.96m2
2.39m2

31.45m2

12.57m2
10.08m2
10.08m2
11.83m2
7.12m2
2.34m2
2.71m2

33.34m2

12.25m2
5.43m2

Balkon
Kellerabteil

18.90m2
6.19m2

18.90m2
6.13m2

12.25m2
5.43m2

Balkon
Kellerabteil

Balkon
Kellerabteil

Balkon
Kellerabteil

19.07.2021 AP02 TOP01 Wohnen Belag auf Fliesen geändert, TOP02 Terrasse vergrößert, TOP04 Terrasse vergrößert

TOP09 Räume Kind01/Kind02 und Eltern getauscht, Doppelwaschbecken eingezeichnet, TOP11 Grundriss Bad/WC/AR geändert

26.07.2021 AP03 TOP12 lt. Kundenwunsch wie TOP04 geändert
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